АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2015                          № 128                       сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 04.06.2012 № 27
«О поселковом звене районного звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального «Кутейниковское сельское поселение» и в целях приведения правовых актов Администрации Кутейниковского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 04.06.2012 № 27 «О поселковом звене районного звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. На каждом уровне поселкового звена создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил поселкового звена, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
1.2. Пункт 8 изложить в редакции:

«8.Основными задачами комиссий в соответствии с их компетенцией являются:
разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
координация деятельности органов управления и сил поселкового звена;

обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления  и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной  и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате локальных, муниципальных, межмуниципальных и региональных чрезвычайных ситуаций;
рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

Иные задачи могут быть возложены на соответствующие комиссии правовыми актами Правительства Ростовской области и органов местного самоуправления, а также соответствующими актами организаций в соответствии с федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления».

1.3. Пункт 18 изложить в следующей редакции

«18. Управление поселенческим звеном осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил поселкового звена.

      1.4.В пункте 24:

      1.4.1.Абзац шестой пункта а) изложить в следующей редакции:

«подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения».

      1.4.2.Абзац четвертый пункта б) изложить в следующей редакции:
«непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам  районного звена данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях».
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения (www.kutsp.ucoz.ru
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                       А.Н.Будченко

Исполнитель:  Четверикова И.В., тел. 26-7-06